О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РАЙОНА ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2008 ГОДА № 29 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ НАД НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ НА ТЕРРИТОРИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА»
Постановление от 20.01.2009 № 8-ПГ
Во исполнение Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2008 года № 109-ЗАО «О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы района от 4 февраля 2008 года № 29 «Об организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними на территории Пуровского района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальному развитию Т.В.Коленко.
ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ
АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА
О.А.КОЗЛОВ
Приложение
к постановлению Главы района
от 20 января 2009 года №8
Изменения,
вносимые в Положение об организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству над несовершеннолетними на территории Пуровского района, утвержденное постановлением Главы района от 4 февраля 2008 года № 29
1. Подпункт 30 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«30) заключение договоров с приемными родителями о приëмной семье, оказание приемной семье необходимой помощи в создании нормальных условий жизни и воспитания ребенка, осуществление контроля за выполнением возложенных на приемных родителей обязанностей по содержанию, воспитанию и образованию ребенка, расторжение договора о приëмной семье в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;».

Î ÂÍÅÑÅÍÈÈ

ÈÇÌÅÍÅÍÈÉ Â ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÃËÀÂÛ ÐÀÉÎÍÀ ÎÒ 4 ÔÅÂÐÀËß 2008 ÃÎÄÀ ¹ 29 «ÎÁ

ÎÐÃÀÍÈÇÀÖÈÈ È ÎÑÓÙÅÑÒÂËÅÍÈÞ ÄÅßÒÅËÜÍÎÑÒÈ ÏÎ ÎÏÅÊÅ È ÏÎÏÅ×ÈÒÅËÜÑÒÂÓ ÍÀÄ

ÍÅÑÎÂÅÐØÅÍÍÎËÅÒÍÈÌÈ ÍÀ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÈ ÏÓÐÎÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ»

Ïîñòàíîâëåíèå îò 20.01.2009 ¹ 8

-

ÏÃ

Во исполнение Закона Ямало

-

Ненецкого автономного округа от 18

декабря 2008 года № 109

-

ЗАО «О внесении изменений в

Закон Ямало

-

Ненецкого автономного округа «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями Ямало

-

Ненецкого автономного округа по организации и осуществлению деятельнос

ти по

опеке и попечительству над несовершеннолетними»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы района от 4 февраля 2008 года № 29 «Об организации и осуществлению деятельности по

опеке и попечительству над несовершеннолетними на территории Пуровского ра

йона» изменения согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно

-

политическ

ой газете

«Северный луч».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по

социальному развитию Т.В.Коленко.

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

О.А.КОЗЛОВ

Приложение

к постановлению Главы

района

от 20 января 2009 года №8

Изменения,

вносимые в Положение об организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству над несовершеннолетними на территории Пуровского района, утвержденное постановлением

Главы района от 4 февраля 2008 года

№ 29

1. Подпункт 30 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«30) заключение договоров с приемными родителями о при

ë

мной семье, оказание приемной семье необходимой помощи в

создании нормальных условий жизни и воспитания ребенка, осуществление к

онтроля за выполнением возложенных на

приемных родителей обязанностей по содержанию, воспитанию и образованию ребенка, расторжение договора о при

ë

мной

семье в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;».